
 

Referat – Fynske Idrætsforbund 

Mødegruppe: Bestyrelsen  

Dato  
4-12-2024 kl. 18.00 

Sted Kontoret 

Deltagere Bernt Nielsen (BN), Jan Jager (JJ), Johnny Rusbjerg (JR), Christel Gall 
(CG), Leif Rasmussen (LR), Annie Stolzenbach (AS), Ole Hansen (OH) 
og Kim Nielsen (KN). Ansvarlige benævnes med initialer. 

Afbud Charlotte Laursen (ChL),  

Referent KN 

Referat udsendes senest: 24.12.2024 

Nr. Punkt Kommentar/ beslutning/ opgave Ansvar-
lig 

1 Godkendelse af referat Referat fra sidste møde blev godkendt uden anmærkninger.  

2 Nyt fra formanden Efter mødet blev indledt med lidt julemad, kunne BN 
fortælle, at den nye chef for Fritid, Park og Vej Anders 
Skovgaard Madsen blev præsenteret ved fyraftensmødet i 
Odense Kommune. Han er klar til at tage fat.  
BN har været på flere kurser - bl.a. Kommunens AI-kursus. 
Det var interessant ligesom Canva-kursus om et grafisk 
program. Har også deltaget i et bestyrelseskursus i Dansk 
Firmaidræt og har fået invitation fra Fritidsafdelingen – 
frivillighedsgruppen til første uge i januar. 
BN sparer med KN ugentligt, og han har været til 
overrækkelse af check i Odense Sejlklub til Victoria 
Madsen, som har fået 10.000 fra Autzen Puljen tidligere i 
år. 45 medlemmer var mødt op til orienteringsaften, da OS 
skal arrangere ungdoms DM i alle klasser til sommer. De 
skal bruge 120 frivillige, og OS vil måske søge 
Initiativpuljen til arrangementet. BN og KN har møde med 
Michael Grube 9/12 omkring Ungleder seminar til februar. 

 

3 Nyt fra kasserer AS fortalte, at hun ikke har lavet regnskab til i dag, da der 
ikke er sket meget nyt. Der er ingen nye indtægter, og der 
er brugt de penge, som der er aftalt. Skal have en snak 
med Sydbank omkring vores midler til Autzen puljen. 

 

4 Nyt fra forretningsudvalget Intet møde siden sidst.  

5 Nyt fra udvalgene 
Skovsøløbet, Klima- og 
miljø, Fundraising, Jørgen 
Autzen. 

AS fortalte, at der har været møde i Skovsøudvalget. 
Mødereferat er fremsendt separat til bestyrelsen. Der blev 
evalueret på forløbet tilbage i september, hvor der skal 
bedre styr på nogle af de frivillige – især et par damer, der 
var for ivrige og ville være med for mange steder. Vigtig at 
alle får præcise opgaver og holder sig til disse. AS 
fortsætter i udvalget og tager sig af økonomien, men CG er 
ny formand for udvalget. Regnskabet udviste et lille 
overskud på ca. 3.000. Sydbank donerede 24.650, og 
regnskabet fulgte budgettet. Der er en reserve på 7-8000. 
Vi fik afslag fra Albani Fonden, hvor de var søgt 25.000 til 
næste års løb. BN foreslog, at Sydbank Fonden skal 
spørges igen. Datoen for Skovsøløbet 2025 er fastlagt til 
17. september.  
 
Klima- og miljøudvalget: MH redegjorde for hans tanker 
omkring Miljø, som han har rundsendt til bestyrelsen. Ideer 
kunne bl.a. være, at lave nogle projekter rundt omkring i de 
fynske farvande. Hos DIF er der ikke meget konkret i deres 

 



tanker omkring miljø. BN tilkendegav, at det vil være fint, 
hvis MN vil genoplive Miljøudvalget. Miljø skal være et fast 
punkt på dagsordenen fremover. MH’s tanker ligger iflg. BN 
meget i tråd med Friluftsrådets tanker. MN: Hvis vi kunne 
skubbe lidt til idrætsforeningernes syn på miljøet, så kunne 
det virkelig hjælpe noget.  
CG foreslog, at hvis man lavede en ”samle skrald dag” evt. 
sammen med Friluftsrådet, så kunne man spørge 
Renovationsfirmaerne, om de vil give et mindre beløb pr. 
kilo, så det kunne være en motivationsfaktor. Man kan 
goddt få sat miljø på dagsordenen, men det der batter, er, 
hvis de dagligdags mønstre laves om.  
MH sagde, at han er glad for, at bestyrelsen kunne lide 
oplægget, og han vil gerne gøre et stykke arbejde i 
Miljøudvalget.   

6 Status på projekt 
gennemsejling Stige Ø 

LR: Ikke noget nyt siden sidst. Svend Conrad ville fortsætte 
indtil sommer. Har bedt kommunen, om de ville gøre noget 
eller ej.  
Hvis projektet ikke bliver til noget, så skal vi spørge Albani 
Foden, om vi må beholde pengene og bruge dem til noget 
andet.  
Vi skal helst ud af det her senest til sommer, var 
konklusionen. 

 
MH 
 

7 Ansøgning -  
Autzen puljen - Broby 
Bueskytteklub +  
Kerteminde Vandskiklub 

Broby Bueskydning har søgt Autzen puljen om 20.000 kr. til 
Rasmus Bramsens deltagelse i flere udenlandske 
konkurrencer JJ anbefalede, at vi giver 10.000, som er det 
normale max. Beløb pr. donation. 
Kerteminde Vandski Klub havde søgt om 10.000 kr. til Tue 
Ernst Nielsen til hjælp til hans deltagelse i forskellige 
internationale konkurrencer. 
Begge ansøgninger blev bevilget med 10.000 kr. til hver. 
KN sørger for at sende bevillingsbrev. 

 
KN 
 
 

8 Sportslørdag – status så 
langt 

KN orienterede om, at han er godt i gang med de forskellige 
opgaver vedr. Sportslørdag. Mesterlisten er næsten færdig, 
og der er lavet invitationer i 12 varianter, som udsendes 
inden for de næste par uger. Der er både styregruppemøde 
i indeværende uge, hvor BN og KN deltager, samt møde i 
projektgruppen 9. dec., hvor KN deltager. 
Fyens Stiftstidende vil ikke længere vil bruge resurser på 
Årets Fund, og de har således formelt givet stafetten videre 
til FI, hvor Jørgen Autzens Talentpris tager over. 
Der er nedsat en komité, som ud over BN og KN, består af 
Michael Johansen – chef for Talentudviklingen hos Kultur 
og Fritid i Odense Kommune. 
Der er kommet indstillinger på seks kvindelige talenter og 
fire mandlige talenter til Jørgen Autzens Talentpris.  
DIF’s næstformand Thomas Bach spørges, om han vil 
forestå overrækkelsen af talentprisen. 
Til Fynske Idrætsforbunds Foreningspris er der kommet 8 
indstillinger. De tidligere år har komitéen været Thomas 
Bach fra DIF, Anne Møllegaard Mortensen fra Kulturregion 
Fyn, BN og FI’s konsulent. KN laver koncentrat af alle 
indstillinger og sender det til komitéen. 

KN 

9 Ny medlemmer Cricket + Rulleskøjter har tilkendegivet, at de gerne vil være 
medlem af FI, og KN har sendt indmeldelsesformular. Det 
har høj prioritet at få gymnastikken med igen. KN har spurgt 
Erik Mogensen til råds, og han har givet et par emner fra 
TPI – Munkebjerg – Bellingegymnasterne. Boksning er 

 



også et emne. KN kontakter BK Ringens formand Johnny 
”Boxer” Hansen.  

10 Jørgen Autzens Talentpris- 
priskomité 

Som tidligere anført består komitéen af Michael Johansen, 
Odense Kommune, BN + KN. 

 

11 Eventuelt Dato for nyt Ungleder Akademi er søndag d. 9. februar 
 
Næste møde er onsdag 22.1.2025 kl. 18.00. 

 
 

1    

Mødet sluttede kl. 20.30  
 
 
 


